EIVSDEM. Septem, id est multa. Nam diuersæ sunt virtutes, & non vna tantum: quarum matres sunt animæ Deo deuotæ.

SEVERI. Sic enim sterilis quidem, hoc est Ecclesia ex Gentibus peperit septem: Synagoga verò, quæ antea erat copiosa in liberis, infirmata est, & plures filij fuerunt desertæ magis quàm eius quæ habebat virum.

THEODORETI. Prædicat Ecclesiæ fecunditatem. Siquidem septenarius numerus signum est multitudinis: intra septem enim dies totum tempus includitur, & Ecclesiæ filij terram impleuerunt. Quæ verò multa erat in filijs infirmata est. Iudæa enim cum multos habuerit liberos, multosque Prophetas ac magistros genuerit, nunc sterilis effecta est. Septem autem ponit pro multis. Hoc utique vaticinationi responderet: siquidem Anna plurimorum filiorum mater effecta est. Et rursus septem, id est plurimos, & quotquot satis erant.

DIDYMI. Quantū ex historia colligere possumus vnum filium Anna peperit Samuelem:

CATE-
NA PA-
TRVM.

quomodo igitur septem dicat peperisse mente
perscrutemur. Olim quidem Gentium Eccle-
sia laborabat magnâ sterilitate, cum in mun-
do esset sine Deo, neque spem haberet, nec
veram opinionem aut pium dogma pareret:
quando tamen transijt à Libano, & fuit in
ultimo Sabbatismo Dei, peperit septem intel-
ligentias & actiones virtute ornatas.

6. Dominus mortificat & viuifi-
cat, deducit ad inferos & reducit.

ANONYMI. Non solum his verbis com-
munem prædicit resurrectionem, sed etiam
Christum excitaturum è mortuis non modò
animam Lazari & filie Archisynagogæ, ve-
rùm etiam redacturum esse ab inferis ani-
mas iustorum, quando illuc descenderit ani-
matus, feceritque vt post ipsius à mortuis re-
surrectionem ad tempus quoque corpora re-
surgant, & appaerent Hierosolymæ, vt
agnoscerent viros sanctos ex animarum car-
cere esse liberatos, & in alia loca transla-
tos, scilicet in paradysum, vel cum Angelis
in cælos.

7. Dominus pauperem facit &
ditat, humiliat & subleuat.

8. Suscitatur de * terra egenum,
& de stercore eleuat pauperem:

ANONYMI. Futura rursus prædicit.
Deprimitur enim Saül elatus; extollitur
autem Dauid, ab ouibus ad hominum præ-
fecturam à Deo vocatus. Huic sententiæ ac-
vaticinationi adhærent sequentia.

Vt * federe faciat eum cum po-
tentibus populi, & sedem gloriæ
hereditatè dans ei.

ANONYMI. Habent nimirum disci-
puli à præceptore promissionem gloriose
sedendi supra sedes duodecim, iudican-
tes Iudæos. Quin & reliqui fideles lucem
emissuri sunt & in requie futuri. quod thro-
nus designat.

9. * Dans votum vouenti, &
benedixit annos iusti: